

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 27/2021  
Processo de Licitação: 27/2021  
Data do Processo: 29/03/2021

Folha: 1/10

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito, SADI INÁCIO BONAMIGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 27/2021  
b ) Licitação Nr.: 12/2021-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 15/04/2021  
e ) Data da Adjudicação: Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DESCANSO.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

**ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (9565)**

8	ÁLCOOL 70%, LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 1000ML. - Marca: flops	UN	3.208,00	0,0000	6,45	20.691,60
9	ÁLCOOL EM GEL 70%, ANTISSÉPTICO PARA MÃOS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 440G. - Marca: da casa	UN	1.603,00	0,0000	6,39	10.243,17
10	ALCOOL ETILICO EM GEL 70°, EMBALAGEM PLASTICA, 500GR. - Marca: flops	FR	1.000,00	0,0000	6,70	6.700,00
11	ALCOOL ETILICO HIDRATADOO, 46° INPM, COM 1.000ML. - Marca: flops	FR	422,00	0,0000	4,72	1.991,84
50	ESCOVA PARA VASO SANITARIO, COM SUPORTE. - Marca: mileva	UN	69,00	0,0000	4,50	310,50
52	ESPONJA DE AÇO INOX, COM 8 UNIDADES CADA. - Marca: relux	PCT	242,00	0,0000	1,75	423,50
55	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, Nº 102, CAIXA COM 30 UNIDADES - Marca: iguaçu	CX	102,00	0,0000	2,68	273,36

-----  
MINÉIA STAATS  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 27/2021  
Processo de Licitação: 27/2021  
Data do Processo: 29/03/2021

Folha: 2/10

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (9565)**

72	LUVA PARA USO NA LIMPEZA, TAMANHO P, COM 02 UNIDADES. - Marca: talge	PCT	155,00	0,0000	4,65	720,75
98	RODO DE ESPUMA COM BASE DE PLÁSTICO, CABO DE MADEIRA, COM NO MÍNIMO 25CM DE LARGURA E NO MÁXIMO 30 CM DE LARGURA. - Marca: desafio	UN	232,00	0,0000	6,90	1.600,80
109	SACO PARA LIXO, CAP. 30 LTS., BOBINA COM 50 UNIDADES. - Marca: brain pack	UN	715,00	0,0000	9,80	7.007,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>49.962,52</b>

**BUGRE COMERCIAL EIRELI (10525)**

13	ANIL EM PEDRA, COM 25 GR. - Marca: COLOMAN	CX	10,00	0,0000	10,90	109,00
15	BALDE PLASTICO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, COM CABO. - Marca: PLASNEW	UN	35,00	0,0000	8,50	297,50
20	BOMBA DE CHIMARRÃO EM INOX, DE PRIMEIRA QUALIDADE - Marca: do cesar	UND	12,00	0,0000	52,00	624,00
35	CORDA PARA VARAL 6MM, MATERIAL VIRGEM (ENTRE 50M A 100M) - Marca: VARAL	UN	4,00	0,0000	34,20	136,80
36	CUIA PARA CHIMARRAO, 1º QUALIDADE, COM BASE SUPORTE. - Marca: COLONIAL	UN	13,00	0,0000	34,50	448,50
61	ISQUEIRO MAX GRANDE - Marca: BIC	UN	97,00	0,0000	3,31	321,07
62	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL, EMBALAGEM CAIXA TETRA PACK, COM 1 LITRO. - Marca: TERRA VIVA	UN	700,00	0,0000	4,37	3.059,00
63	LENÇO DE PAPEL DUPLO CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: BOLSSO	UN	250,00	0,0000	4,68	1.170,00
67	LIXEIRO PLÁSTICO, COM TAMPA, TAMANHO PEQUENO, CAPACIDADE 8 LITROS. - Marca: PLASNEW	UN	47,00	0,0000	15,00	705,00
68	LIXEIRO PLÁSTICO, SEM TAMPA, CAPACIDADE 100 LITROS. - Marca: PLASNEW	UN	10,00	0,0000	70,00	700,00
75	MAÇÃ DESIDRATADA, PACOTE COM 100 GRAMAS. - Marca: GERMANI	PCT	60,00	0,0000	32,00	1.920,00
76	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA CAMADA MÁXIMA PROTEÇÃO PARA NARIZ E BOCA, COM ELÁSTICO E CLIP NASAL, PRODUZIDO EM TNT. DIMENSÕES DA MASCARA 18CM (LARGURA) X 9CM (ALTURA). CAIXA COM 50 UNIDADES. - Marca: NOBRE	CX	180,00	0,0000	16,90	3.042,00
81	PAPEL ALUMÍNIO, MEDIDAS 7,5M X 45 CM. - Marca: GIOPACK	RL	30,00	0,0000	4,99	149,70

-----  
MINÉIA STAATS  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 27/2021  
Processo de Licitação: 27/2021  
Data do Processo: 29/03/2021

Folha: 3/10

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**BUGRE COMERCIAL EIRELI (10525)**

84	PAPEL TOALHA EM BOBINA. DIMENSÃO: 20CM X 200MT. GRAMATURA MÍNIMA: 32GM <sup>2</sup> . CELULOSE; 100% DE FIBRAS NATURAIS, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, CAIXA COM 6 BOBINAS DE 200 METRO. FORNECER TODOS OS DISPENSER NECESSÁRIOS EM COMODATO. APRESENTAR A AFE DA EMPRESA. (AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA ANVISA). - Marca: FRANCIPEL	CX	200,00	0,0000	59,00	11.800,00
93	REFIL DE ALCOOL SPRAY PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS 400 ML. - Marca: PREMISSE	UN	296,00	0,0000	10,60	3.137,60
97	RODO DE ALUMÍNIO, COM NO MÍNIMO 60CM DE COMPRIMENTO, COM CABO. - Marca: DESAFIO	UN	80,00	0,0000	33,90	2.712,00
110	SACO PARA LIXO, CAP. 50 LTS., BOBINA COM 50 UNIDADES. - Marca: BRAIMPACK	UN	767,00	0,0000	6,80	5.215,60
111	SAPONÁCEO CREMOSO MULTIUSO NEUTRO COM MICROPARTICULAS 300ML. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILENZENO, SULFANOTO DE SÓDIO, COADJUVANTES, ESPESSANTE, ALCALINIZANTES ABRASIVO CONSERVANTE E ÁGUA. FRAGRÂNCIA DE LIMÃO. - Marca: GLAMOUR	UN	428,00	0,0000	3,00	1.284,00
117	TOALHA DE ROSTO, FELPUDA, MIN. 0,40 X 60CM, 100% ALGODÃO. - Marca: TOAMINE	UN	564,00	0,0000	5,25	2.961,00
121	VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA. - Marca: COLONIAL	UN	208,00	0,0000	16,00	3.328,00
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>43.120,77</b>

**D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI (6034)**

6	ÁGUA SANITÁRIA ANTI-MOFO, 1000ML. CONCENTRADO ANTIMOFO. PRINCÍPIO ATIVO: HOPOCLORITO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO: 8,34%. COMPOSIÇÃO: CADA 100G DE PRODUTO: HIPOCLÓRITO DE SÓDIO 8,34G, HIDROATO DE SÓDIO 0,09G, ÁGUA 91,57G. - Marca: CANDURA	UN	686,00	0,0000	4,18	2.867,48
16	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 6 LITROS, COM CABO. - Marca: ARQPLAST	UN	26,00	0,0000	8,95	232,70
17	BALDE PLÁSTICO, COM ALÇAS, CAPACIDADE PARA 08 LITROS. - Marca: ARQPLAST	UN	15,00	0,0000	8,95	134,25
18	BALDE PLÁSTICO, COM ALÇAS, CAPACIDADE PARA 15 LITROS. - Marca: ARQPLAST	UN	35,00	0,0000	14,85	519,75
23	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA, TRANSPARENTE, 15 LITROS. - Marca: PLASVALE	UN	56,00	0,0000	37,00	2.072,00
24	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA, TRANSPARENTE, 30 LITROS. - Marca: SAN REMO	UN	49,00	0,0000	43,90	2.151,10

-----  
MINÉIA STAATS  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 27/2021  
Processo de Licitação: 27/2021  
Data do Processo: 29/03/2021

Folha: 4/10

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI (6034)**

28	CESTO PARA LIXO, 20 L, PLÁSTICO, COM PEDAL. - Marca: ARQPLAST	UN	59,00	0,0000	39,50	2.330,50
43	DISPENSER DE PAREDE PARA ÁLCOOL GEL. MATERIAL: PLÁSTICO ABS. ALTURA: 25CM. LARGURA: 10CM. COMPRIMENTO: 13,5CM. INCLUSOS ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. - Marca: NOBRE	UN	60,00	0,0000	29,50	1.770,00
46	EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS, CAP. 8 KG, 100 UNIDADES. - Marca: SITOLINO	RL	127,00	0,0000	7,35	933,45
48	ESCOVA DE UNHA. - Marca: GUIRADO	UN	50,00	0,0000	2,45	122,50
49	ESCOVA PARA LIMPEZA. - Marca: GUIRADO	PC	94,00	0,0000	2,40	225,60
51	ESFREGÃO MOP PARA LIMPEZA. CONTÉM: 1 BALDE COM SISTEMA PARA FACILITAR A REMOÇÃO DO EXCESSO DE ÁGUA E LAVAGEM DO ESFREGÃO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12,9 LITROS E ALÇA PARA TRANSPORTE; 1 MOP/ESFREGÃO COM CABO ARTICULADO EM ATÉ 180°, COM DOIS AJUSTES DE ALTURA, E 1 REFIL. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO. MEDIDAS MÍNIMAS: BALDE (46CM X 25,5CM X 21CM), ESFREGÃO AJUSTE 1 (CIRCUNFERÊNCIA DE 16,5CM X 98CM DE ALTURA), ESFREGÃO AJUSTE 2 (CIRCUNFERÊNCIA DE 16,5CM X 1,23M DE ALTURA) E REFIL (CIRCUNFERÊNCIA DE 16CM) - Marca: MOR	KIT	3,00	0,0000	68,50	205,50
53	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, PACOTE COM 03 UNIDADES. - Marca: GUIRADO	UN	769,00	0,0000	1,93	1.484,17
57	FOSFORO COM 10 CAIXAS, 40 PALITOS CADA, TAMANHO PEQUENO. - Marca: BILLA	PCT	110,00	0,0000	2,48	272,80
60	INSETICIDA AEROSOL, A BASE DE AGUA, SEM ODOR, AÇÃO TOTAL CONTRA PERNILONGOS, MOSCAS, BARATAS, FORMIGAS E MOSQUITOS DA DENGUE. FRASCO DE NO MÍNIMO 300ML. - Marca: INSECT FREE	UN	24,00	0,0000	7,56	181,44
66	LIXEIRO PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE 100 LITROS. - Marca: BRALIMPIA	UN	6,00	0,0000	203,00	1.218,00
77	PÁ DE LIXO COM ESCOVA DE PLÁSTICO EM 29CM. - Marca: CONDOR	UN	56,00	0,0000	16,99	951,44
78	PANO DE CHÃO, MULTIUSO, RESISTENTE, DIMENSÕES MÍNIMAS 35 X 55CM, 100% ALGODÃO. - Marca: MARIA GRACIOSA	UN	510,00	0,0000	4,00	2.040,00
86	PEDRA SANITÁRIA, 35 GRAMAS. - Marca: POLITRIZ	UN	500,00	0,0000	2,28	1.140,00
88	PILHA ALCALINA PEQUENA. - Marca: RAYOVAC	UN	222,00	0,0000	3,06	679,32

-----  
MINÉIA STAATS  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 27/2021  
Processo de Licitação: 27/2021  
Data do Processo: 29/03/2021

Folha: 5/10

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI (6034)**

89	PILHA PALITO. - Marca: RAYOVAC	UN	356,00	0,0000	2,70	961,20
91	PULVERIZADOR/BORRIFADOR DE PLÁSTICO. CAPACIDADE 500ML. TAMANHO APROXIMADO: 20,5CM (ALTURA) X 8CM (CIRCUNFERÊNCIA). CORES SORTIDAS. VALIDADE INDETERMINADA. COMPOSIÇÃO: PET. - Marca: NOBRE	UN	30,00	0,0000	6,51	195,30
95	REFIL PARA ESFREGÃO MOP PARA LIMPEZA, (CIRCUNFERÊNCIA DE 16CM). - Marca: MOR	UN	15,00	0,0000	19,35	290,25
99	RODO DE LIMPEZA, BASE EM BORRACHA SIMPLES, COM 40CM DE LARGURA E CABO PLÁSTICO 1,22M. - Marca: GUIRADO	UN	138,00	0,0000	6,85	945,30
101	RODO PLÁSTICO, COM NO MÍNIMO 58 CM DE COMPRIMENTO. BORRACHA DUPLA, CABO MADEIRA PLASTIFICADO, 1,40M 22MM. - Marca: JM	UN	54,00	0,0000	15,90	858,60
102	RODO PRODUZIDO EM ALUMÍNIO, BARRA DE REFORÇO LATERAL PARA MAIOR DURABILIDADE. BORRACHA PODE SER SUBSTITUÍDA POR REFIL. PRODUTO TOTALMENTE RECICLÁVEL. TAMANHO 80CM. - Marca: PROPOST	UN	52,00	0,0000	61,00	3.172,00
103	SABAO EM BARRA 200 GRAMAS CADA, COM 05 UNIDADES. - Marca: NOBRE	PCT	104,00	0,0000	5,70	592,80
113	TALCO INFANTIL, COM 200G, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. - Marca: TURMA ANGINHO	UN	60,00	0,0000	9,45	567,00
114	TALHER PLASTICO DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UNIDADES (GARFO E COLHER). - Marca: STRAWPLAST	PCT	50,00	0,0000	3,58	179,00
116	TOALHA DE PAPEL, FOLHA DUPLA, 2 ROLOS, COM 60 TOALHAS, DE 22X22CM CADA. - Marca: KITCHEN	UN	1.040,00	0,0000	2,75	2.860,00

**Total do Fornecedor: 32.153,45**

**DISMACRO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA EIRELI (11008)**

64	LIMPA VIDRO, 500ML. - Marca: UpGlass	FR	118,00	0,0000	3,55	418,90
90	PRATOS DESCARTÁVEIS, 15CM, COM 10 UNIDADES. - Marca: Totalplast	PCT	100,00	0,0000	1,58	158,00
118	TOUCA DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO, PACOTE COM 100 UNIDADES. - Marca: Nobre	PCT	75,00	0,0000	20,00	1.500,00

**Total do Fornecedor: 2.076,90**

**HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (10756)**

29	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO, VAZADO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS. - Marca: arqplast	UND	30,00	0,0000	9,98	299,40
----	--	-----	-------	--------	------	--------

-----  
MINÉIA STAATS  
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 12/2021 - PR**

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 27/2021  
Processo de Licitação: 27/2021  
Data do Processo: 29/03/2021

Folha: 6/10

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (10756)**

39	DETERGENTE ALUMINIO, DESENGRAXANTE III, COM 50 LT. - Marca: limpo mais	UN	8,00	0,0000	375,00	3.000,00
40	DETERGENTE DEZ, DESENGRAXANTE IV, COM 50 LT. - Marca: limpo mais	UN	8,00	0,0000	230,00	1.840,00
45	EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS, CAP. 2 KG, 100 UNIDADES. - Marca: ecoo	RL	107,00	0,0000	3,57	381,99
79	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, 50CM X 70CM, COM BARRA COSTURADA. - Marca: viapano	UN	550,00	0,0000	2,49	1.369,50
85	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 23 X 33 CM, BRANCO, 1000 UNIDADES, 1ª QUALIDADE. - Marca: ecoopei	PCT	970,00	0,0000	7,00	6.790,00
94	REFIL DE SABONETE ESPUMA, 700ML. CAIXA COM 6 UNIDADES. - Marca: bell	CX	80,00	0,0000	46,40	3.712,00
108	SACO PARA LIXO, CAP. 100 LTS, BOBINA COM 25 UNIDADES. - Marca: ecoo	RL	1.296,00	0,0000	10,00	12.960,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>30.352,89</b>

**LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME (10080)**

7	AGUA SANITARIA, 2 LITROS, COM CLORO ATIVO 2,0-2,17, INORGANICA, HIPOCLORITO DE SÓDIO. - Marca: GLAMOUR	UN	1.972,00	0,0000	4,03	7.947,16
27	CERA LIQUIDA INCOLOR, FRASCO COM 750 ML, COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO ACRÍLICA METALIZADA, EMULSÃO DE POLITILENO, AGENTE NIVELADOR, AGENTE FORMADOR DE FILME PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE (EXCETO INCOLOR) E ÁGUA. - Marca: GLAMOUR	FR	370,00	0,0000	3,35	1.239,50
37	DESINFETANTE PARA USO GERAL, BACTERICIDA/ GERMICIDA, COM TENSOATIVOS CATIONICOS, UNIDADE COM 2 LITROS. - Marca: GLAMOUR	UN	2.851,00	0,0000	5,15	14.682,65
41	DETERGENTE MULTIUSO, EMBALAGEM COM 5 LITROS - Marca: GLAMOUR	UN	95,00	0,0000	18,50	1.757,50
42	DETERGENTE PARA LOUCA, NEUTRO, COM 500 ML - Marca: GLAMOUR	UN	2.766,00	0,0000	1,10	3.042,60
65	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA GERAL, FRASCO COM 500 ML. - Marca: GLAMOUR	UN	253,00	0,0000	6,00	1.518,00
105	SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA, COM 05 LITROS. - Marca: GLAMOUR	GL	153,00	0,0000	29,90	4.574,70

-----  
MINÉIA STAATS  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 27/2021  
Processo de Licitação: 27/2021  
Data do Processo: 29/03/2021

Folha: 7/10

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME (10080)**

106	SABONETE LIQUIDO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. - Marca: GLAMOUR	UN	250,00	0,0000	5,00	1.250,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>36.012,11</b>

**MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA (11009)**

14	ARROZ PARBOILIZADO, LONGO FINO, TIPO 1, PCT. DE 5 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA, VALIDADE 6 MESES - Marca: 1269MINUTINHO	PCT	1.200,00	0,0000	20,30	24.360,00
30	CHÁ DE CAMOMILA (FLOR) PARA CHIMARRÃO, PCT COM 10 GRAMAS. - Marca: 2811BELA	PCT	140,00	0,0000	2,40	336,00
31	CHÁ SABORES DIVERSOS, CAIXA COM 15 SACHÊS. - Marca: CHILENO	UN	30,00	0,0000	4,50	135,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>24.831,00</b>

**ND COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (10297)**

1	ABACAXI, TAMANHO MÉDIO. - Marca: CF SMO	UN	50,00	0,0000	5,90	295,00
2	AÇUCAR CRISTAL, SEM RESÍDUOS ESCUROS, PACOTE COM 05 KG - Marca: ESTRELA	UN	103,00	0,0000	16,45	1.694,35
3	ÁGUA MINERAL NATURAL, COM GÁS, GASEIFICADA ARTIFICIALMENTE, COM 500ML, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. - Marca: AQUALIF	FRD	100,00	0,0000	15,40	1.540,00
4	AGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, BOMBONA DE 20 LITROS. - Marca: AQUALIF	BB	44,00	0,0000	14,90	655,60
5	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, COM 500ML, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. - Marca: AQUALIF	FRD	100,00	0,0000	13,90	1.390,00
12	AMACIANTE DE ROUPAS, FRASCO COM 05 LITROS. - Marca: GLAMUR	FR	262,00	0,0000	13,50	3.537,00
21	CAFE GRANULADO 200GR. - Marca: AMIGO	FR	46,00	0,0000	13,00	598,00
25	CANELA EM RAMA C/10GR., EMBALAGEM PLASTICA, VALIDADE 24 MESES. - Marca: INCAS	PCT	50,00	0,0000	2,90	145,00
26	CARGA DE GAS DE COZINHA, P-13. - Marca: COOPAGAZ	UN	384,00	0,0000	110,00	42.240,00
32	CHALEIRA EM INOX TAMANHO MÉDIO - Marca: DO CESAR	UN	4,00	0,0000	56,50	226,00
47	ERVA MATE, 100% ERVA MATE, SEM GLUTEN, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM COM 01 KG. - Marca: LAÇO DO MATE	UN	632,00	0,0000	10,70	6.762,40
54	FILME PVC, 28CM X 100M, SEM APLICADOR. - Marca: GIOPACK	UN	90,00	0,0000	9,30	837,00

-----  
MINÉIA STAATS  
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 12/2021 - PR**

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 27/2021  
Processo de Licitação: 27/2021  
Data do Processo: 29/03/2021

Folha: 8/10

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ND COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (10297)**

56	FILTRO PARA BOMBA DE CHIMARRAO, PACOTE COM 02 UNIDADES. - Marca: INCAS	UN	88,00	0,0000	1,10	96,80
70	LUVA DOMESTICA FORRADA, COM FLOCOS DE ALGODAO, TAM. P E M. - Marca: DANY	PR	390,00	0,0000	4,75	1.852,50
73	LUVA SE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS, CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRILICA, SEM PÓ, LIVRE DE LÁTEX, AMBIDESTRA, ANATÔMICA, COM BAINHA, COM ACABAMENTO INTERNO CLORINADO, NÃO ESTÉRIL E DE USO ÚNICO. TAMANHO MÉDIO. COR PRETA. CAIXA COM 100 UNIDADES. - Marca: UNIGLOVIS	UN	123,00	0,0000	127,00	15.621,00
83	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, PERFUMADO, FOLHA DUPLA, COM 64 ROLOS DE 60 METROS CADA. - Marca: QUALITE	FRD	124,00	0,0000	75,00	9.300,00
87	PILHA ALCALINA MEDIA. - Marca: ELGIN	UN	240,00	0,0000	6,60	1.584,00
96	REPELENTE DE INSETOS, AEROSSOL, MÍNIMO 200ML, HIPOALERGICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. PARA USO EM CRIANÇAS A PARTIR DE 6 MESES. - Marca: INSECT	UN	297,00	0,0000	9,00	2.673,00
100	RODO LIMPA TUDO COM MANTA, (25 CM) BASE DE PLÁSTICO. - Marca: LOCATELI	UN	45,00	0,0000	14,90	670,50
107	SACO DE SACOLE 05 X 20cm, COM 1000 UNIDADES. - Marca: CHICO	PCT	105,00	0,0000	20,50	2.152,50
119	VARAL DE CHÃO, COM ABAS, 74CM DE LARGURA X 89CM DE ALTURA - Marca: MOR	UN	13,00	0,0000	85,00	1.105,00

**Total do Fornecedor: 94.975,65**

**NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (10492)**

22	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS - Marca: ODEBRECHT	UN	328,00	0,0000	11,10	3.640,80
59	GUARDANAPO DE PAPEL, 30 X 33 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES. - Marca: PEGG	UN	552,00	0,0000	1,70	938,40
69	LUSTRA MOVEIS, 200ML. - Marca: PERFECT	FR	70,00	0,0000	4,00	280,00
82	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA MACIO. PAPEL HIGIÊNICO TIPO ESPECIAL, SEM PERFUME, PAPEL ABSORVENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIBRAS 100% NATURAIS, NA COR EXTRA BRANCO, PICOTADO, GOLFRADO, PACOTE COM 12 ROLOS DE 30 METROS CADA. - Marca: BOB	PCT	4.826,00	0,0000	11,55	55.740,30
112	SAPONACEO EM PO COM DETERGENTE, 300GR. - Marca: PERFECT	FR	220,00	0,0000	2,10	462,00

**Total do Fornecedor: 61.061,50**

-----  
MINÉIA STAATS  
Pregoeiro(a)



CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 27/2021  
Processo de Licitação: 27/2021  
Data do Processo: 29/03/2021

Folha: 9/10

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**SCS COMERCIO LTDA - ME (9121)**

19	BOLSA ALVEJADA LISA, 90% ALGODAO, MEDINDO 50 X 75 CM. - Marca: MARTINS	UN	420,00	0,0000	6,50	2.730,00
33	COPO DESCARTÁVEL 100ML, CAIXA COM 2500 UNIDADES. - Marca: COPOSUL	CX	22,00	0,0000	117,00	2.574,00
34	COPO PLASTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 180 ML, CAIXA COM 2.500 UNIDADES. - Marca: COPOSUL	CX	95,00	0,0000	97,90	9.300,50
38	DESODORIZANTE DE AMBIENTE, 400 ML. - Marca: ULTRA FRESH	TB	739,00	0,0000	6,40	4.729,60
58	GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE 1.8 LITROS, COM MECANISMO DE PRESSAO E BICO DOSADOR. - Marca: MOR	UN	36,00	0,0000	52,60	1.893,60
71	LUVA PARA USO NA LIMPEZA, TAMANHO M, COM 02 UNIDADES. - Marca: VOLK	PCT	214,00	0,0000	5,29	1.132,06
74	LUVAS EM LATEX PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO MÉDIO, COM 100 UNIDADES. - Marca: NOBRE	CX	303,00	0,0000	83,00	25.149,00
80	PANO FLANELADO PARA LIMPEZA. - Marca: MARTINS	UN	351,00	0,0000	3,30	1.158,30
92	QUEROSENE. - Marca: PETRUS	LTR	720,00	0,0000	10,80	7.776,00
104	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPEL, COM 1KG. - Marca: ASSIM	CX	1.034,00	0,0000	5,30	5.480,20
115	TOALHA DE BANHO, EM TECIDO FELPUDO, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 90% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,66 X 1,30 MTS. - Marca: TOAMINE	UN	279,00	0,0000	15,40	4.296,60
120	VASSOURA DE NYLON DE 30 CM, COM CERDAS MACIAS, CABO DE 120CM - Marca: GAUCHA	UN	259,00	0,0000	6,05	1.566,95
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>67.786,81</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>442.333,60</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

-----  
MINÉIA STAATS  
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 12/2021 - PR**

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 27/2021  
Processo de Licitação: 27/2021  
Data do Processo: 29/03/2021

Folha: 10/10

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

-----  
MINÉIA STAATS  
Pregoeiro(a)